debido a los históricos de contratación de la Entidad para este tipo de procesos 
y, debido al fenecimiento del actual periodo de gobierno. (...)" 

Que la justificación técnico-económica presentada por la Gerencia de Mercadeo y 
Comunicaciones, se establece el valor total de la vigencia futura por la suma de: 
CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL 
CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS ($58.221.403.152) M/CTE, distribuido de acuerdo 
como se presenta en la siguiente tabla: 

fna FONDO 
NACIONAL 
DEL AHORRO 

ACUERDO. No2  5 1 8  DE 2024 

"Por el cual se autoriza comprometer vigencias futuras excepcionales correspondientes a las vigencias 
fiscales 2025, 2026 y 2027, con el fin de realizar la Prestación de servicios de un Contact Center

[...]

usuarios, en los productos y servicios ofrecidos por el Fondo Nacional del Ahorro S.A. a 
nivel nacional e internacional, cuyo plazo será de 24 meses. 

En mérito de lo expuesto: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar un cupo para comprometer vigencias futuras 
excepcionales 2025, 2026 y 2027 hasta por la suma de CINCUENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y 

DOS PESOS ($58.221.403.152) M/CTE., con el fin de atender la Prestación de servicios 
de un Contact Center especializado, enfocado en el asesoramiento, acompañamiento, 

seguimiento, orientación y gestión comercial a los usuarios, en los productos y servicios 

ofrecidos por el Fondo Nacional del Ahorro S.A.